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انسیه خزعلی:
باید روی پیامدهای بدپوششی زنان 

در کشور‌های غربی کار شود
معاون رئیس‌جمهور در امور زنان با اشاره به لزوم کار 
شدن درباره موضوع بدپوششی زنان و پیامد‌های آن 
در کشور‌های غربی، تاکید کرد که در هفته بازخوانی 
حقوق بشر آمریکایی باید به موضوع نقض حقوق 
زنان دانشگاهی در پی اعتراض‌های جاری در حمایت 

از غزه پرداخته شود.
به گزارش ایلنا، نخستین جلسه ستاد مرکزی هفته 
بازخوانی حقوق بشر آمریکایی با حضور کاظم 
غریب‌آبادی، معاون امور بین‌الملل قوه قضاییه و 
دبیر ستاد حقوق بشر و رئیس ستاد برگزاری هفته 

بازخوانی و افشای حقوق بشر آمریکایی برگزار شد.
انسیه خزعلی، معاون رئیس‌جمهور در امور زنان نیز 
که در این نشست حضور داشت، طی سخنانی اظهار 
کرد: نقض حقوق زنان در موضوع حقوق بشر در 
آمریکا اسناد متعددی دارد که باید به شکل گسترده 

به آن پرداخته شود.
وی همچنین با اشاره به لزوم کار شدن درباره 
موضوع بدپوششی زنان و پیامد‌های آن در 
کشور‌های غربی، تاکید کرد که در هفته بازخوانی 
حقوق بشر آمریکایی باید به موضوع نقض حقوق 
زنان دانشگاهی در پی اعتراض‌های جاری در حمایت 

از غزه پرداخته شود.
به گفته خزعلی موضوع نقض حقوق زنان و خدشه‌دار 
شدن حقوق آن‌ها در کشور‌های غربی موضوعی است 

که دیگر کشور‌ها هم به آن اذعان دارند.

3سال حبس برای وزیر سابق رئیسی
ساداتی نژاد وزیر سابق جهاد و کشاورزی دولت 
رئیسی به خاطر پرونده فساد چای دبش به ۳ سال 

حبس محکوم شد.
رییس قوه قضاییه در جلسه  پرسش پاسخ با 
دانشجویان یاسوجی در پاسخ به سوال دانشجویی 
مبنی بر  آخرین وضعیت پرونده وزیر سابق کشاورزی 
گفت: در مقوله دانه‌درشت‌ها که مورد تاکید شما 
دانشجویان است، ما برخورد بدون اغماض و منطبق 
با مرّ قانون داشته‌ایم؛ در همین قضیه وزیر سابقی 
که اشاره کردید بررسی‌ها و محاکمات انجام گرفت 
و نامبرده )ساداتی نژاد( به سه سال حبس محکوم 
شد.رقم فساد مالی چای دبش  حدود ۳٫۴ میلیارد 
دلار )نزدیک به ۱۴۰ هزار میلیارد تومان در زمان 
انجام فساد( است که از لحاظ معیار تا زمان خود در 

ایران بی‌سابقه بوده‌است.
در همین حال برخی سایت‌های خبری به نکته 
دیگری از سخنان رئیس قوه قضائیه اشاره کرده‌اند 
که نشان می‌دهد احتمالا فاطمی امین وزیر سابق 
صنعت نیز در ماجرای چای دبش احضار شده 
است. رییس قوه قضاییه در جلسه پرسش و پاسخ 
با دانشجویان دانشگاه یاسوج از احضار دو وزیر سابق 

دولت در موضوع چای دبش خبر داد.
برخی رسانه‌ها مدعی شدند منظور رییس قوه‌ 
قضاییه از وزیری که به حبس محکوم شد؛ ساداتی 
نژاد وزیر سابق جهاد کشاورزی دولت است. با این 
حساب می‌توان گفت وزیر دیگر دخیل در پرونده‌ 
فساد چای دبش »رضا فاطمی امین« وزیر سابق 

صمت است.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:
وضع فعلی بازار سرمایه کشور قابل 

قبول نیست
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به 
ضرورت بررسی گزارش کمیسیون اقتصادی در 
خصوص بازار سرمایه در صحن علنی، گفت: 
وضعیت فعلی بازار سرمایه قابل قبول نبوده و تمامی 
مسئولان کشور باید به دنبال تقویت بازار بورس 
باشند.محمدرضا پورابراهیمی در نشست علنی 
دیروز مجلس شورای اسامی در تذکر شفاهی با 
استناد به ماده ۱۴۹ آئین نامه داخلی مجلس در 
خصوص ارجاع طرح ها و لوایح مصوب کمیسیون 
به هیات رئیسه برای طرح در صحن علنی، گفت: ما 
به دلیل اهمیت موضوعات اقتصادی کشور به ویژه 
بحث بازار سرمایه که امروز با التهابات و مشکلات 
متعددی مواجه است بحث اصلاح بند س تبصره ۶ 
قانون بودجه را در دستورکار قرار دادیم. فوریت این 
موضوع در صحن رأی آورده و به کمیسیون ارجاع 
شد.وی ادامه داد: گزارش کمیسیون اقتصادی نیز 
به صحن علنی آمده و پیرامون الحاق یک مورد در 
بخش مالیاتی با پیشنهاد رئیس جلسه به کمیسیون 
بازگشت. در همین راستا به دلیل فوریت و اهمیت 
آن و آثاری که در بخش اقتصادی کشور دارد لازم 
بود با نگاه ویژه و به سرعت در دستورکار قرار بگیرد. 
ما گزارش کمیسیون را برای حل مشکل بازار سرمایه 
کشور که امروز بی پناه است به تصویب رساندیم و 
انتظار داریم از رئیس جمهور، وزیر اقتصاد و  همه 
مسئولان از جمله بانک مرکزی که بازار سرمایه را 
کمک و تقویت کنند.این نماینده مردم در مجلس 
یازدهم با بیان اینکه وضعیت فعلی بازار سرمایه به 
هیچ عنوان قابل قبول نیست، تصریح کرد: ما در 
کمیسیون متن مذکور را مصوب کرده و همان روز 
به صحن علنی ارسال کردیم اما امروز از دستورکار 
خارج شده است لذا با توجه به اهمیت موضوع و 
با توجه به اینکه لازم است فرآیند تائید شورای 
نگهبان را هم طی کند درخواست داریم دستور 
دهید در اولین فرصت و در جلسه فردا در دستورکار 
قرار بگیرد. بیش از ۵۰ میلیون نفر دارای سهام 
عدالت بوده و ذینفعان بازار سرمایه کشور هستند و 
وضعیت فعلی بازار سرمایه در حوزه اقتصادی کشور 

اثرات منفی به همراه داشته است.

چشم انداز

سازمان ملل گزارش داد
آوارگی ۴۵۰ هزار فلسطینی ساکن 

رفح در کمتر از 10 روز 
 آنروا )آژانس آوارگان فلسطینی سازمان ملل 
متحد( دیروز)سه شنبه ۱۴ می/ ۲۵ اردیبهشت( 
اعلام کرد که از زمانی که اسرائیل در ۶ می دستور 
تخلیه بخشی از شهر رفح، واقع در جنوب نوار غزه 
را صادر کرد، نزدیک به ۴۵۰ هزار فلسطینی آواره 
شده‌اند. به گزارش فرانس پرس، این نهاد سازمان 
ملل متحد در شبکه اجتماعی ایکس  نوشت: 
»نزدیک به ۴۵۰ هزار نفر از ششم می به اجبار 
از رفح آواره شده‌اند. به نوشته آنروا، این افراد 
»خسته، گرسنه و در ترس دائمی به سر می‌برند«. 
با این حال آژانس آوارگان فلسطینی سازمان ملل 
متحد مشخص نکرد که این افراد به مکان‌های 
دیگری در رفح رفتند یا از این منطقه خارج 

شده‌اند.
به گفته سازمان ملل، ۱.۴ میلیون فلسطینی از 
زمان آغاز جنگ اسرائیل و حماس به این شهر 
جنوبی نوار غزه پناه آورده‌اند. از روز ششم می 
)هشت روز قبل(، ارتش اسرائیل به ساکنان چندین 
محله شرقی رفح دستور داد تا قبل از شروع بمباران 

و »عملیات هدفمند« زمینی، آنجا را ترک کنند. 
ارتش اسرائیل سه شنبه ۱۸ اردیبهشت/۷می اعلام 
کرد که کنترل بخش فلسطینی گذرگاه رفح بین 
نوار غزه و مصر را به دست گرفته است. روز قبل از 
آن، جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا به بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل نسبت به آغاز حمله 

به شهر جنوبی غزه هشدار داده بود.
قطع کمک‌های بشردوستانه

آوارگی ساکنان رفح و مردم سایر مناطق نوار غزه 
که به این شهر جنوبی پناه آورده‌اند، درحالی اتفاق 
می‌افتد که قطر دیروز )سه‌شنبه ( تایید کرد که 
کمک‌های بشردوستانه از پنج روز پیش به ساکنان 

نوار غزه نرسیده است.
“ماجد الانصاری” سخنگوی وزارت امور خارجه 
قطر که کشورش از ماه‌ها پیش نقش میانجیگری 
برای برقراری آتش‌بس میان اسرائیل و حماس را 
بر عهده داشته، اعلام کرد: »برادران ما در نوار غزه 
از ۹ ماه می تاکنون هیچ کمکی دریافت نکرده‌اند. 
این نشان دهنده تداوم فاجعه انسانی« در این 
منطقه است که در اثر بیش از هفت ماه جنگ 

ویران شده است.
فشارهای مردّد واشنگتن

در این حال با وجود انتقادهای واشنگتن از اسرائیل 
نسبت به نحوۀ پیشبرد جنگ و هشدار سازمان ملل 
متحد در مورد خطر یک فاجعۀ انسانی عظیم در 
رفح، ارتش اسرائیل بمباران‌های خود را در نوار 
غزه قطع نکرده است. خبرگزاری فرانسه احتمال 
می‌دهد که جنب و جوش فزایندۀ ارتش اسرائیل 
در پیرامون شهر رفح، نشانه‌ای ‌از تدارکات نظامی 

برای آغاز حمله‌ای گسترده به این شهر باشد.
هشدارهای اسرائیل به ساکنان رفح در شرایطی 
ادامه یافته که فشارهای آمریکا برای جلوگیری از 
حملۀ سنگین به این شهر نیز ظاهراً شدت گرفته 
است. با اینحال روز گذشته ارتش اسرائیل کنترل 
جاده‌ای که رفح را به دوقسمت می‌کند در دست 
گرفت. بدین ترتیب بخش شرقی شهر عملًا در 

محاصره قرار گرفته است.
چندین کشور غربی و همچنین سازمان ملل هشدار 
داده‌اند که حمله به رفح یک فاجعۀ انسانی در پی 
خواهد داشت. شب گذشته فرانسه از اسرائیل 
خواست که »بلافاصله عملیات نظامی در رفح را 
متوقف کند« زیرا خطر یک »موقعیت فاجعه‌بار«، 
ساکنان نوار غزه را تهدید می‌کند. وزارت خارجۀ 
فرانسه در بیانیۀ خود بر لزوم مذاکره به عنوان 
»تنها راه برای آزادی گروگان‌ها )اسرائیلی( و 

برقراری آتش‌بس پایدار« تأکید می‌ورزد.

بلینکن در کیف
آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده، 
دیروز) سه شنبه ( در یک ماموریت دیپلماتیک 
از پیش اعلام‌ نشده وارد کی‌یف شد تا به اوکراین 
اطمینان دهد که در دفاع در برابر حملات شدید 

روسیه، از حمایت آمریکا برخوردار است.
وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه‌ای که پس از 
ورود آنتونی بلینکن به کی‌یف منتشر شد، اعلام 
کرد که وی با ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری، 
و دیگر مقامات ارشد اوکراین دیدار خواهد کرد 
تا درباره آخرین تحولات جنگ، تأثیر کمک‌های 
امنیتی و اقتصادی جدید ایالات متحده، تعهدات 
امنیتی بلندمدت و بهبود اقتصادی اوکراین، بحث 
و گفتگو کند.به گفته مقامات آمریکایی، آنتونی 
بلینکن در چهارمین سفر خود به کی‌یف از آغاز 
جنگ اوکراین به این طرف، بر تعهد دولت بایدن 
به دفاع از اوکراین و تامین امنیت بلندمدت این 
کشور تاکید خواهد کرد.سفر وزیر امور خارجه 
ایالات متحده به کی‌یف، کمتر از یک ماه پس از 
اختصاص بسته کمکی ٠‬٦میلیارد دلاری از سوی 
کنگره آمریکا به اوکراین، صورت می‌گیرد. بخش 
بیشتر کمک اخیر آمریکا که پس از ماه‌ها مجادله 
میان نمایندگان دموکرات و جمهوری خواه تصویب 
شد، برای تکمیل مجدد توپخانه و سیستم‌های 
دفاع هوایی به شدت تضعیف شده اوکراین مصرف 
خواهد شد.از اواخر ماه گذشته میلادی، زمانی که 
جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، بسته کمکی 
٠‬٦میلیارد دلاری به اوکراین را نهایی کرد، دولت 
آمریکا ‬١,٤ میلیارد دلار به کمک نظامی کوتاه 
مدت و ‬٦ میلیارد دلار به حمایت بلندمدت از 

اوکراین اختصاص داده است.

تحلیل

همدلی|  آرزو بخشنده: آمدن روحانی به 
عرصه انتخابات مجلس خبرگان در حالیکه 
از بروز مشکلات در مسیر مشارکت سیاسی 
آینده آگاه بود و عامدانه پا پیش گذاشت، 
مرحله جدیدی از رفتار سیاسی یک رئیس 
جمهور است که توانست نگاه‌ها را به خود 
جلب کند. گرچه بسیاری از مشکلات 
موجود در فرایند تصمیم‌گیری‌های سیاسی 
از سوی مردم و مراجع تشخیص صلاحیت 
سخن گفتند اما به نظر می‌رسد روحانی 

آینده‌نگرانه پا در این مسیر گذاشت. 
بازی بدون توپ روحانی پیش از انتخابات 
ریاست جمهوری آینده، در فضای بسته و 
ناامیدی‌های که پیشتر از آن سخن گفت، 
ورود او را به گفتمان‌سازی جدیدتری 
نشان می‌دهد که آگاهی به مردم درباره 
عمق مخاطرات و ایجاد انگیزه برای 
مشارکت اعتراضی در گذر زمان را پی 
نامه روحانی  اولیه  بازخوردهای  می‌گیرد. 
در رسانه‌ها بیان همین نکته است. ورود 
روزنامه‌های اصولگرا و مدافعان دولتی به 
میدان و واکنش‌های تند آنها به روحانی 
احتمالا از آنجا نشئت می‌گیرد که آنها 
حتی با یکدست‌سازی در ساختار تشخیص 
صلاحیت‌ها نیز نگران عملکرد این کهنه‌کار 
سیاسی هستند. واکنش روزنامه دولت به 
نامه روحانی بیش از اینکه دفاع از جایگاه 
شورای نگهبان باشد، با کنایه‌هایی همراه 
بود که بیان رقیب‌انگاری روحانی را در خود 

داشت. 
روزنامه ایران در پاسخ به این سوال روحانی 
که »جز مسئولیت ریاست‌جمهوری و اقدام 
برای نجات کشور از جنگ و بحران، چه 
اتفاقی رخ داده است که شورای نگهبان 
دیگر نمی‌تواند صلاحیت مرا احراز کند؟« 
نوشت: » شایسته است حالا که باب سؤال 
پرسیدن باز شده، رئیس دولت سابق نیز 
پاسخ دهد که دقیقاً چه اقدامی برای نجات 
کشور از جنگ و بحران انجام داده است؟ جز 
این است که کشور در آن دوره 8 ساله عملًا 
معطل اخم و لبخند دیگران شد و به جای 
هم‌گرایی میان میدان و دیپلماسی، با ایجاد 
رقابت و اصطکاک، برخی مؤلفه‌های قدرت 
کشور در مسیر فرسایش قرار گرفت.« این 
نکته روزنامه ایران در حالی طرح شده که 
در سه سال اخیر منتقدان دولت رئیسی نیز 
سوال مشابهی مطرح می‌کنند و در انتقاد به 
عملکرد دولت می‌گویند شما که اداره کشور 
را به اخم و لبخند دشمن گره نزدید چرا 
به هیچ‌کدام از وعده‌های خود درباره کنترل 
تورم، ساخت مسکن و بهبود سفره‌های 

مردم عمل نکرده‌اید؟ 
این بازخورد اولیه از طرف روزنامه دولتی 
گویاست که احتمالا تم رقابت برای انتخابات 
آینده حتی اگر روحانی در جمع رقبا حاضر 

نباشد، کلید خورده و واهمه اصولگرایان در 
حوزه‌های اقتصادی آنها را واردار می‌کند در 
این زمینه بسیار سریع واکنش نشان دهند. 

محورهای مهم یک نامه
استدلال‌های شیخ دیپلمات در نامه‌اش 
به مردم محورهای مهمی داشته؛ اعلام 
ریاست‌جمهوری،  نهاد  علیه  کیفرخواست 
و  رئیس‌جمهور  بیان  آزادی  محدودیت 
اشاره به دلایل اصلی کنار گداشتن او و 
مستقلین از مجلس خبرگان در حالی که 
در یکسال گذشته بر اهمیت این مجلس 
در آینده کشور بسیار گفته شده، روحانی 
وارد مرحله جدیدی از ایجاد سازوکار برای 
گفتمان اعتراضی کرده است. نوک پیکان 
نقد گرچه به سوی شورای نگهبان بوده ، اما 
در این نامه چهره موثر او در رفع تحریم‌ها 
به عنوان یکی از دلایل مهم رای‌اوری او در 
سال 96 برجسته شده است. او با ادبیات 
گشایش‌های اقتصادی و سیاست خارجی 
دقیقا مقابل جریانی در مجلس و دولت قرار 
گرفته است که این روزها بر انسداد سیاسی 
و فرهنگی در جامعه خودنمایی می‌کنند. اما 

چرا روحانی این مسیر را طی می‌کند؟ 
گفتمان‌سازی در میدان سخت سیاست

در حالیکه همه نشانه‌ها از نوعی خنثی 
بودن مردم در قبال رقابت‌ها و گفتمان‌های 
سیاسی است، نباید از نظر دور داشت که 
دریافت‌پذیر  و  بخش‌های ذهنی  سیاست 
مشخصی دارد که در پستوی اتفاقات، خود 
را بر تصمیم‌سازی‌های تحمیل می‌کند. 
حضور روحانی فارغ از نتیجه ، میدان بازی 
را برای او و تیم کارکشته‌اش در عرصه 
سیاست باز کرد. آمدن روحانی با تغییر 
موازنه و سبک و سنگین کردن کفه‌های 
سنجش در افکارعمومی پیام مهمی به 
جامعه ایرانی داد، اینکه اقلیت حاکم به 
دنبال تصاحب مراکز قدرت هستند و این 
قدرت، فقط در سطح اجرا و قانونگذاری 

نیست. چراکه رد صلاحیت او بر خلاف 
ردصلاحیت‌های گذشته در رقابت خبرگان 
رهبری به وقوع پیوسته است، آنجا که او 
بار دیگر تاکید می‌کند دلایل ممانعت از 
حضورش در مجلس خبرگان را می‌داند، 

پیام روشنی به مردم داده است. 
پیام روحانی به مردم شناخت دقیق نیروهای 
اثرگذار در آینده کشور بود. او با حضور خود 
در میدانی که تایید و عدم تاییدش پنجاه 
پنجاه بود هزینه‌هایی را پذیرفت که در وهله 
نخست چهره او را تغییر داد و در وهله دوم 
از او تنها رئیس جمهوری ساخت که شاید 
هنوز توان بالقوه‌ای برای تغییر در موازنه 
سیاسی آینده دارد، حتی اگر در مجلس 

خبرگان حضور نداشته باشد. 
روزنه‌ای برای منتقدان وضع موجود

او تنها رئیس قوه مجریه بعد از انقلاب 
است که هنوز ابتکار عمل دارد. بعد 
از محدودیت‌های میرحسین موسوی 
، سیدمحمد خاتمی، مرگ هاشمی 
رفسنجانی و انزوا و طرد احمدی‌نژاد از 
قدرت و قطع اتصال اجتماعی و سیاسی آنها 
با جامعه به گونه‌ای که از آنها  گاهی بیانیه 
و پیام به بیرون درز می‌کند، او به رغم رد 
صلاحیت در مجلس خبرگان هنوز در بافت 
قدرت حضور دارد و از این پس شاید به طور 
مستقل‌تری به کنشگری بپردازد، کنشگری 
که البته نمی‌خواهد نامش اپوزسیون باشد.  
به عبارتی روحانی آخرین بازمانده از روسای 
جمهوری است که تاکنون به روش‌های 
مختلف از جو سیاسی کشور حذف و یا 
بسیار کم‌اثر شدند. با این تفاوت که روحانی 
بازی در میدان فعال سیاسی را انتخاب 

کرده است.
خاطره سیاسی برجام و قضاوت مردم

اگر روحانی در قامت رئیس دولت یازدهم 
و دوازدهم زیر تیغ انتقادات تندروهای 
اصولگرا در طیف دولتی و غیر دولتی بود، 

از این پس به عنوان یک شخصیت مستقل، 
رو به آینده نهاد. » نقد گذشته« تندروها 
برای توجیه کاستی‌های رنج‌آور اقتصادی و 
سیاسی امروز اگرچه بیشتر گفته می‌شود، 
کمتر از گذشته شنیده خواهد شد، حتی 
در میان حامیان دولت. چرا که چهره شیخ 
دیپلمات دیگر یک خاطره سیاسی از برجام 
و روزهای سخت خواهد بود که در مقابل 
مسائلی چون ارتباط با دنیا، تعامل با سلایق 
مختلف، مدارا  در مسئله حجاب و اتفاقا 
اقتصاد در گرو سیاست خارجی فعال و 
منعطف، جامعه امروز را بیش از پیش به 
نتیجه خواهد رساند که گفته‌هایش صرفا 
سیاست‌ورزانه نبود بلکه بر اساس شناخت 
از ساختارهای موجود بیان شده بود. از این 
رو قضاوت مردمی از عملکرد دولت سیزدهم 

و جریان‌های رادیکال برجسته خواهد شد.
رجوع به میانه‌روها

تبلیغاتی دولت سیزدهم  مانیفست  درحالیکه 
همچنان بر نقد گذشته استوار است و دستور 
کار رسانه‌های تحت امر آنهاست، روحانی و 
تکنوکرات‌های اطرافش، بازی بدون توپ 
را بهتر از اصولگرایان آموخته‌اند. در فضای 
تحریمی موجود و مشکلات انبوه اقتصادی هر 
روز حلقه انتقادها و اعتراض به خالص‌سازان 
و وعده‌های آنان بیشتر خواهد شد و فرصتی 
خواهد بود تا مردم نزدیکترین دولت قابل 
مقایسه با اقلیت حاکم را مورد سنجش قرار 
دهند. تعجب نخواهیم کرد که در اینده 
نزدیک ادعای انقلابی‌تر بودن در طیف اقلیت، 
آنان را چنان سرگرم انباشت قدرت کند که 
یکدست شدن برای ذینفعان تبدیل به کابوس 
شود. کابوسی که در نبود رقیب واقعی از درون 
آنها هزاران احمدی‌نژاد متولد خواهد کرد. آن 
زمان قطعا رجوع به روحانی اعتدال گرا یک 
نیاز اورژانسی برای برون رفت از آشفتگی 
خواهد بود. سخن گفتن روحانی با مردم، 

شاید بسترسازی برای روز مباداست. 

درآمدی بر عملکرد حسن روحانی بعد از رد صلاحیت 

بازی بدون توپ شیخ دیپلمات
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همدلی|  سرویس سیاسی: بعد از پایان رقابت‌های اولیه 
و اعلام نتایج انتخابات دور دوم مجلس دوازدهم، رایزنی‌ها و 
یارکشی‌ها آغاز شده. برخی بر این عقیده‌اند با وجود رادیکال‌ها 
در مجلس دوازدهم و افزایش تعداد آنها در این دوره، مجلس 
نیازمند یک سر معتدل و است تا بتواند بازوهای قوی و عضلانی 
تندرو را کنترل کند. این نظر که اغلب طیف قالیباف را بر دیگران 
ترجیح می‌دهد و تقسیم قدرت در این دوره را ضروری می‌داند 
مقابل تحلیل طیف دیگری قرار دارد که با وجود چسبندگی 
به دولت و جداشدگان از پایداری‌ها به هر دری خواهد زد تا 
قالیباف را از گردونه تصمیم‌سازی خارج کند، نکته‌ای که شاید 
در سال آخر دولت سیزدهم امری حیاتی برای آنها خواهد بود.

 یارکشی از میان مستقلین از این رو مهم‌تر شده که انشعاب 
در میان اصولگرایان افزایش یافته و به رغم تلاش دولت 
و نمایندگان نواصولگرا که معتقدند »نه اصولگرایی و نه 
اصلاح‌طلبی « ابهام انتهای کوچه تاریک پابرجاست و گمانه‌زنی 
برای قدرت گرفتن جناح‌ها در این دوره سخت‌تر از گذشته 
است. هفته گذشته  »عباس امیری‌فر« با نقل یک دیدار از 
قالیباف با یک مقام عالیرتبه نظام این ذهنیت را تقویت کرد که 
ریاست او بر مجلس همانی است که گروه اول از آن به عنوان 
لزوم افزایش اعتدال و عقلانیت در مجلس از آن یاد می‌کنند و 
تصمیم بزرگان در اداره دوره دوازدهم بر این است که قالیباف 
به تشتت در این مجلس سامان بدهد. اما مدافعان گروه تندتر بر 
افرادی مانند »مجتبی ذالنوری« اصرار دارند و می‌گویند انتظار 
مردم بر تغییر مدیریت است. عباس امیری‌فر می‌گوید بازهم 
قالیباف رئیس مجلس می‌شود و دعواها بیشتر برای نایب‌رئیسی 

مجلس و هیئت‌رئیسه خواهد بود.
بخت قالیباف برای ریاست مجلس

این فعال سیاسی، درباره این موضوع به »نامه‌نیوز« 
گفته: »در فضای انتخاباتی و به خصوص وقتی یک جناح 
سیاسی حضور نداشته باشد، رقابت‌ها درون جناح حاضر 
در انتخابات شکل می‌گیرد. اکنون با این وضعیت روبه‌رو 
هستیم؛ به این معنا که اصولگرایان در غیاب اصلاح‌طلبان 
به رقابت میان خودشان می‌پردازند. وقتی یک گروه به 
نام اصولگرایی حاکم می‌شود بین‌شان اختلاف به وجود 
می‌آید؛ به ویژه اینکه یک عده‌ای هم اهل تندروی هستند 

و ترمز ندارند.«

او این‌گونه تحلیل می‌کند که: »رهبر انقلاب چندی پیش گفتند 
که نباید کشمکش‌‌ها ادامه یابد اما متأسفانه برخی جدال‌ها و 
کشمکش‌ها را ادامه دادند و شروع به تخریب یکدیگر کردند و 
حتی کار را به مطرح کردن مسائلی درباره زندگی خصوصی 
کشاندند. آقای قالیباف به‌هرحال رئیس‌مجلس است و گرچه 
نقدهایی به عملکردش وارد است اما نباید اینچنین تخریب 

شود، زیرا رئیس قوه مقننه کشور است.«
این فعال سیاسی همچنین می‌گوید: »البته با تدابیر رهبر 
انقلاب اسامی این اختلاف‌ها جمع می‌شود. یک عده فعلا 
سروصدا می‌کنند؛ همان‌هایی که سودای ریاست مجلس در سر 
دارند که از بین آنها هستند کسانی که در گذشته ردصلاحیت 
شده‌اند و حتی سابقه محکومیت دارند. تحلیل من این است 
که باز هم آقای قالیباف رئیس مجلس می‌شود و دعواها بیشتر 
برای نایب‌رئیسی مجلس و هیئت‌رئیسه خواهد بود.اختلافات 
اصولگرایان تا انتخابات هیئت‌رئیسه مجلس ادامه خواهد داشت 
و بعد از آن کاهش می‌یابد اما در کل این اختلافات وقتی همراه 
می‌شود عملکرد ضعیف دولت در حوزه معیشت و اقتصاد 

می‌تواند سرمایه اجتماعی اصولگرایان را کاهش دهد.«
ذالنوری و متکی ائتلاف می‌کنند ؟

در همین حال »سیدحسین نقوی حسینی« درباره سرنوشت 
کرسی ریاست مجلس دوازدهم معتقد است: »امروز از توقعات 
جامعه و کسانی که پای صندوق های رأی حاضر شدند آن است 
که مدیریت و هیأت رئیسه مجلس تغییر کند و تحولی در سبک 

و شیوه اداره مجلس اتفاق بیفتد.«
وی می‌گوید:»حالا جریانات مخالف آقای قالیباف توانستند این 
نگاه را جا بیندازند یا آنکه حاشیه های ایجاد شده برای آقای 
قالیباف عامل این موضوع شد، این توقع را در مردم به وجود 
آمده است که دیگر مدیریت فعلی مجلس در مجلس آینده 
تکرار نشود بنابراین نمایندگان برای پاسخگویی به موکلان 
خودشان قطعا تلاش می کنند تغییر مدیریت مجلس محقق 

شد.«
فعال سیاسی اصولگرا با اشاره به نهایی شدن ترکیب مجلس 
دوازدهم بعد از انتخابات مرحله دوم اینگونه دریافت خود را 
بیان می‌کند: »بعد از انتخابات 21 اردیبهشت کفّه نمایندگان 
حامی تغییر مدیریت در مجلس دوازدهم سنگین تر شد و اغلب 
منتخبان کسانی هستند که به جریان تغییر نزدیک هستند تا 

به جریان ثبات. در مجموع شواهد و قرائن نشان می دهد داریم 
به سمت تغییر مدیریت مجلس می‌رویم.«

وی درباره حضور 140 منتخب مجلس دوازدهم در نشست 
با قالیباف گفته: »منتخبانی که در آن جلسه حضور یافتند، 
حضورشان به آن معنی نیست که قطعا به ریاست آقای قالیباف 
رأی بدهند، چون حاضران در آن جلسه صحبتی درباره ریاست 
مجلس آینده نکردند و طبق مصاحبه‌هایی هم که از آنها 
منتشر شد هدف جلسه آشنایی با نحوه کار مجلس و همکاری 

نمایندگان با یکدیگر بود.«
این نماینده ادوار مجلس درباره شانس گزینه های مطرح برای 
تصدی کرسی ریاست مجلس آینده می‌گوید: »امروز در بین 
منتخبان گرایش بیشتر به سمت ریاست آقای ذوالنوری است 
و آقای قالیباف و آقای متکی در رتبه های بعدی قرار دارند. اگر 
آقای ذوالنوری بتواند جریان تغییر را به نحوی مدیریت کند که 

مصداق تغییر خود او است، شانس رأی آوری بیشتری دارد.«
وی درباره پیشنهاد تشکیل فراکسیون واحد اصولگرایی و 
انتخاب ریاست مجلس آینده از میان آقایان قالیباف، ذوالنوری و 
متکی می‌افزاید: »چنین طرحی موفق نمی شود چون جریانات 

فعلی روی این موضوعات با هم وحدت نمی کنند.«
نقوی درباره ائتلاف احتمالی متکی با ذوالنوری معتقد است: 
»فعا زمینه ای برای ائتاف وجود ندارد ولی قطعا آقای 
ذوالنوری برای رأی آوری نیازمند جلب توجه آقای متکی است. 
همانطور که گفتم جریان تغییر در مجلس دوازدهم غالب است. 
یعنی آقای متکی به هیچ وجه نمی تواند با آقای قالیباف ائتلاف 
کند و رأی به ثبات دهد چون آقای متکی خودش سردمدار 
تغییر بوده است. بنابراین امروز آقای ذوالنوری و آقای متکی در 
یک جبهه قرار دارند، طبیعتا اگر قرار به ائتلافی باشد باید میان 

مجموعه آنها اتفاق بیفتد.«

زورآزمایی برای تصاحب ریاست مجالس دوازدهم بالاگرفت

آزمون سخت برای یک‌دست شده‌ها


